

Loviisan kaupungin Rakennus- ja ympäristölautakunta

Asia: Vanhojen katajien rauhoittaminen / Dnro 773/11.03.05/2024

Viite: Lausuntopyyntö 19.12.2024

Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalle on jätetty hakemus vanhojen katajien rauhoittamisesta luonnonsuojelulain 95 §:n mukaisena luonnonmuistomerkkinä. Katajat sijaitsevat kiinteistön 434-404-3-99 rajalla osoitteessa Pitkäniityntie ■■■■■
Rakennus- ja ympäristölautakunta pyytää Loviisan kaupungin infrastruktuuriasaston lausuntoa vireillä olevasta rauhoitushakemuksesta.
Mahdollinen lausunto pyydetään toimittamaan osoitteeseen ymparisto@loviisa.fi 10.1.2025 mennessä.
Hakemusasiakirjat viestin liitteenä.

Lausunto:

Puut ja pensaat kuuluvat kaupunkikuvaan, mutta väärään paikkaan istutetut, liian korkeiksi tai liian leveiksi kasvamaan päästetyt istutukset voivat aiheuttaa vaaraa liikenteelle sekä haitata kadun kunnossapitoa.

Pensasaidat peittävät näkyvyyttä risteyksissä ja portin pielissä. Liian leveäksi ja pitkäksi kasvaneet puiden oksat haittaavat jalankulkijoita, pyöräilijöitä ja ajoneuvoja. Kadun kunnossapidossa käytettävät koneet eivät pysty hoitamaan koko väylää kerralla, vaan joutuvat koukkaamaan sivuun ylisuuren kasvuston kohdalla. Kulkuväylille ulottuvat oksat voivat myös olla hyvin vaarallisia heille, joilla on heikentynyt näkökyky.

Tonteilla kasvavan kasvillisuuden hoito on aina kiinteistön vastuulla. Pihalla ja tonteilla kasvavia puita ja pensaita ei saa päästää hallitsemattomasti rönsyilemään tontin ulkopuolelle, vaan ne pitää leikata ajoissa liikenneturvallisuuden ja esteettömän näkyvyyden varmistamiseksi. Loviisan kaupungin vastuulle kuuluu puistoissa sekä katujen viherkaistoilla ja keskikorokkeilla kasvavien puiden ja pensaiden hoito. Taloyhtiöiden ja tontinomistajien velvollisuuksiin kuuluu poistaa omalta pihalta kadulle ja kevyen liikenteen väylälle työntyvät oksat ja muut kasvien osat.

Puiden oksat eivät saa kasvaa katulamppujen valokeilan eteen. Puut ja pensaat eivät myöskään saa peittää liikennemerkkejä tai kadunnimikiilpiä. Liikenteelle ja liikkumiselle vaaraa aiheuttavat istutukset on syytä leikata heti. Ilmajohdot ja puiden oksat, ovat turvallisuusriski. Jos ilmajohto osuu puun oksaan, voi syntyä oikosulku,

joka voi aiheuttaa tulipalon, sähkökatkon tai jopa henkilövahinkoja. Kosketus sähkövirtaan on aina hengenvaarallinen. Lisäksi verkon kunto heikkenee. Toistuva oksaongelma voi heikentää sähköverkon kuntoa ja lyhentää sen käyttöikää. Sääolosuhteet kuten tuuli, jää ja lumi voivat painaa oksia sähköjohtoja vasten, mikä lisää oikosulun riskiä.

Pensasaidat, pensaat ja puut tulee istuttaa riittävän kauas tontin rajasta. Kun pensasaita istutetaan tontin puolelle noin 0,5–1 ja puut 2–3 metrin päähän rajasta kasvilajista ja -tyypistä riippuen, mahtuvat ne täysikasvuisinakin kasvamaan tontilla ilman että niistä muodostuu estettä. Kun kadun ja aidan välissä on riittävästi tilaa, on alue helppo pitää siistinä ja lumi voidaan talvella aurata istutusten ja kadun väliin ilman että kulkuväylä kapenee. Silloin lumi ei kasaudu istutusten päälle ja aiheuta oksien repeilyä tai kasvillisuuden painumista.

Katujen tai pyöriteiden risteykseen rajoittuvien tonttien puut ja pensaat voivat estää autoilijoita tai pyöräilijöitä näkemästä riittävän pitkälle risteävän tien suuntaan. Kun istutukset on leikattu 80 cm:n korkuisiksi 10 metrin matkalta, on näkyvyys yleensä riittävä.

Jos tontilla kasvavien puiden oksat ulottuvat kadulle, täytyy ajoradan ylle jäädä vapaata tilaa vähintään 5 metriä. Korkeiden ajoneuvojen kallistumisen takia alaoksien tulee olla vähintään tällä korkeudella myös puoli metriä ajoradan ulkopuolella. Jalkakäytävillä ja pyöriteillä vapaata tilaa tarvitaan korkeussuunnassa 3,5 metriä, jotta myös isot koneet mahtuvat kulkemaan oksiston alta.

Yhteenveto:

Puut ja pensaat ovat olennainen osa kaupunkikuvaa, mutta niiden asianmukainen hoito on tärkeää, jotta ne eivät aiheuta haittaa liikenteelle tai muulle infrastruktuurille. Loviisan kaupungin infrastruktuuri-osasto suosittelee, että rauhoitushakemuksessa esitetyt asiat arvioidaan edellä mainittujen kriteerien mukaisesti.

Loviisassa 3.1.2025



Pekka Stenius
Infrastruktuuripäällikkö / Infrastruktuurichef